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Tilsvar på rapport fra Sivilombudmannens besøk i Oslo fengsel 19.-22.november 2018 
 
Vi takker for tilsendt rapport og for viktige og nyttige tilbakemeldinger fra Sivilombudmannens besøk i Oslo fengsel.  
 
Fengselspsykiatrisk poliklinikk, Oslo universitetssykehus HF er en psykiatrisk spesialisthelsetjeneste og er organisert under 
Sikkerhetspsykiatrisk seksjon, Klinikk psykisk helse og avhengighet, Oslo universitetssykehus. Vi er regulert av Helselovene, deriblandt 
Lov om psykisk helsevern, Lov om spesialisthelsetjenesten samt Pasientrettighetsloven og er en del importmodellen, som beskrevet i 
Helsedirektoratets veileder Helse- og omsorgstjenester til innsatte i fengsel. 
 
Foruten Oslo fengsel tilbyr Fengselspsykiatrisk poliklinikk helsehjelp til innsatte i Bredtveit fengsel, Ungdomsenhet Øst Romerike 
fengsel og vi har ø-hjelpsansvar for Oslo politiarrest.  
 
Vi har følgende tilsvar på Sivilombudsmannens rapport: 
 
Under overskriften «Helsepersonells oppfølging av isolerte og innsatte i sårbare situasjoner» s. 10 
 
«(…)Det bør etableres systemer som sikrer at innsatte med behov for helseoppfølging, som selv ikke anmoder om helsehjelp,                              
blir identifisert og fulgt opp (…)» 
 
«(…) Det bør etableres systemer som sikrer at innsatte med psykiske lidelser helsehjelp så tidlig som mulig, gjerne gjennom 
lavterskeltiltak og forebyggende helsearbeid.(…)» 
 
 
Spesialisthelsetjenesten skal sørge for de tilstander som krever spesialisert behandling, derunder diagnostikk, behandling og oppfølging 
av pasienter med akutte, alvorlige og kroniske sykdommer og helseplager. Våre særskilte tiltak med henblikk på oppfølging av isolerte 
og innsatte i sårbare situasjoner, foruten overnevnte ordinære drift, er at alle som blir fengslet siktet for alvorlig forhold, dvs drap/ 
alvorlig drapsforsøk, automatisk får rett til prioritert helsehjelp ved Fengselspsykiatrisk poliklinikk innen to uker. Det grunnet i at dette 
er forhold det knytter seg særskilt forhøyet suicidrisiko til. Vi har også ukentlige møter med Helseavdelingen der pasientsaker 
gjennomgås, samt ukentlige møter med tilsynsavdelingen i Oslo fengsel der det tilbys veiledning og hvor det er mulighet for å 
identifisere innsatte med behov for helsehjelp. Tilsvarende møte holdes med en av de restriktive avdelingene en gang i uken. Videre 
tilbyr vi veiledning til Helseavdelingen og aktivitetstiltaket MASH («Mangfoldig aktivisering som hjelper» - et tiltak for de som soner 
tungt i Oslo fengsel).  
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
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